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ZAPISNIK 
0 RADU 36. SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

OD 09.03.2016. GODINE 

Broj: 01-02-459/16 
Datum: 09.03.2016. godine 

Sjednica je počela s radom u 10.00 sati. 
Sjednicom je predsjedavao Miro Lazovi ć , zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Grada 
Sarajeva. Prisutni su bili sljede ći gradski vijećnici: 

1. Suljo Agić  15. Miro Lazović  
2. Novka Agić  16. Jusuf Lošić  
3. Vedran Dodik 17. Prof. Dr. Velija Katica 
4. Igor Gavri ć  18. Arijana Talović  
5. Mr. Gradimir Gojer 19. Robert Pleše 

6. Vibor Handži ć  20. Boris Riderle 

7. Alija Hodžić  21. Nebojša Simić  
8. Avdo Hodžić  22. Miroslav Živanovi ć  
9. Hasan Hodžić  23. Drago Jurić  
10. Branislava Rakonjac 24. Enes Husejnović  
11. Sanja Lazar 25. Omer Pajević  
12. Suvad Kerla 26. Vernes Ćosić  
13. Stjepan Kljui ć  27. Slaven Kovačević  
14. Edina Latif 28. Jasmin Smječanin 

Pored gradskih vije ćnika sjednici su prisustvovali: 
1. Ivo Komšić, Gradonačelnik, 
2. Abdulah Skaka, zamjenik Gradonačelnika, 
3. Ranko Čović , zamjenik Gradonačelnika, 
4. Safet Krajišnik, Sekretar Gradskog vije ća, 
5. Elvir Hadžiahmetovi ć , Sekretar Gradske uprave, 
6. Jasmina Karovi ć, pravobranilac Grada Sarajeva, 
7. Nedreta Komarica, pomoćnik Gradonačelnika za urbano planiranje i stambene poslove, 
8. Firdevsa Bračković , pomoćnik Gradonačelnika za lokalno poslovanje i razvoj grada, 
9. Sabina Hadžiahmetovi ć, pomoćnik Gradonačelnika za opću upravu, 
10.Jasmina Murga, Služba za obrazovanje, kulturu i sport, 
11.Amela Kolovrat, pomoćnik Gradonačelnika za finansije, 
12.Dragana Solakovi ć , pomoćnik Gradonačelnika za lokalnu samoupravu, 
13.Hamdo Karić , pomoćnik Gradonačelnika za komunalne poslove, 
14.Č lanovi Komisije za Statut i akte Gradskog vije ća koji nisu gradski vije ćnici (prema 

evidenciji u Službi Gradskog vijeća), te 
15.Č lanovi Odbora za dodjelu "Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" u 2016. godini koji 

nisu gradski vijećnici (prema evidenciji u Službi Gradskog vije ća). 



Zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Miro Lazović  je pozdravio prisutne gradske 
vijećnike, Gradonačelnika i goste te otvorio  36. sjednicu Gradskog vijeća Grada Sarajeva 
konstatacijom da sjednici prisustvuje svih 28 gradskih vije ćnika. 

*** 
Zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Miro Lazović  je u uvodu podsjetio gradske 
vijećnike da je, uz poziv za sjednicu, dostavljen prijedlog dnevnog reda sa pripadaju ćim 
materijalima i izvještajima radnih tijela Gradskog vije ća. 

* ** 

Zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Miro Lazović  je najavio razmatranje 
prijedloga dnevnog reda sjednice, te s tim u vezi razmatranje prethodnih pitanja. 

*** 
Zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Miro Lazović , je u uvodnim napomenama, 
podsjetio gradske vijećnike da je Odbor za dodjelu "Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" u 
2016. godini utvrdio prijedloge kandidata i uputio Gradskom vijeću za razmatranje i to u formi 
prijedloga odluka, po postupku u skladu s Poslovnikom Gradskog vije ća, te je podsjetio 
gradske vijećnike da su predložene odluke o dodjeli "Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" u 
2016. godini za doprinos u oblasti zdravstva i socijalne zaštite za dva kandidata, me đu kojima 
će Gradsko vijeće tajnim glasanjem odlu čiti o dobitniku i otvorio raspravu o prethodnom 
pitanju po ovom prijedlogu. 
U raspravi je sudjelovao gradski vijećnik Hasan Hodžić . 
Poslije izjašnjavanja,  zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Miro Lazović  je 
konstatirao da je Gradsko vijeće Grada Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 28 glasova 
"za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" glasova, prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo 
prijedlog da se Odluke o dodjeli "Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" u 2016. godini za 
doprinos u oblasti zdravstva i socijalne zaštite, za oba kandidata, razmatraju u formi 
prijedloga po skra ćenom postupku u okviru predložene ta čke dnevnog reda. 
*** 
Zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Miro Lazović, u uvodnim napomenama, 
podsjetio je gradske vije ćnike da su predložene i odluke o dodjeli "Šestoaprilske nagrade 
Grada Sarajeva" u 2016. godini za doprinos u drugim oblastima rada i stvaralaštva za dva 
kandidata. Također, je podsjetio gradske vije ćnike da će i o ovim predloženim kandidatima 
Gradsko vijeće odlučiti tajnim glasanjem o dobitniku nagrade i otvorio raspravu o prethodnom 
pitanju po ovom prijedlogu. 
U raspravi je sudjelovao gradski vijećnik Hasan Hodžić . 
Poslije izjašnjavanja,  zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Miro Lazović , 
konstatirao je da je Gradsko vijeće Grada Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 28 glasova 
"za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" glasova, usvojilo  prijedlog, da se odluke o 
dodjeli "Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" u 2016. godini za doprinos u drugim 
oblastima rada i stvaralaštva, za oba kandidata, razmatraju u formi prijedloga po skra ćenom 
postupku u okviru predložene prve ta čke dnevnog reda. 
*** 
Zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Miro Lazović, u uvodnim napomenama, 
podsjetio je gradske vije ćnike da je Odbor predložio Gradskom vije ću da razmatra Odluku o 
dodjeli "Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" u 2016. godini za doprinos u oblasti kulture  i 
umjetnosti za jednog kandidata, te da bi Gradsko vije će tajnim glasanjem odlučilo o tome hoće 
li predloženi kandidat postati dobitnik nagrade ili ne će. Zatim je otvorio raspravu o prethodnom 
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pitanju po ovom prijedlogu. 
U raspravi je svoje stavove, mišljenje, odnosno pitanja uputio gradski vijećnik Hasan Hodžić , 
a odgovore na pitanja i dodatna obrazloženja dao je gradski vijećnik Velija Katica, zamjenik 
Predsjedavajućeg Odbora za dodjelu "Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" u 2016. 
godini. 
Poslije izjašnjavanja,  zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Miro Lazović  konstatirao 
je da je Gradsko vijeće Grada Sarajeva, ve ćinom glasova, izjasnivši se sa 27 glasova "za", 
jednim glasom "protiv" i bez "suzdržanih" glasova, prisutnih gradskih vije ćnika, usvo'ilo 
prijedlog da se Odluka o dodjeli "Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" u 2016. godini za 
doprinos u oblasti kulture i umjetnosti, za jednog kandidata, razmatra u formi prijedloga po 
skraćenom postupku u okviru predložene ta čke dnevnog reda. 

*** 

Zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Miro Lazović  je otvorio raspravu o 
proceduralnom prijedlogu da se Odluka o dodjeli "Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" u 
2016. godini za doprinos u oblasti sporta razmatra u formi prijedloga po skra ćenom postupku, a 
u okviru predložene prve tačke dnevnog reda. 
U raspravi je sudjelovao gradski vijećnik Hasan Hodžić . 
Poslije izjašnjavanja,  zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća  Miro Lazović  konstatirao 

da je Gradsko  vijeće  Grada Sarajeva, većinom glasova, izjasnivši se sa  27  glasova "za", 
jednim glasom "protiv" i bez "suzdržanih" glasova, usvojilo  prijedlog da se Odluka o dodjeli 
"Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" u 2016. godini za doprinos u oblasti sporta, za jednog 
kandidata, razmatra  u  formi prijedloga po skra ćenom postupku  u okviru predložene ta čke 
dnevnog  reda. 

*** 

Zamjenik  Predsjedavajućeg  Gradskog vijeća Miro Lazović  u uvodnim napomenama, je 
pozvao gradske vije ćnike da vode jedinstvenu raspravu o proceduralnim prijedlozima Komisije 
za Izbor i imenovanja, da se 
- Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja "Klju č  Grada Sarajeva" (Valentin Inzko), 
-  Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade "Sarajevska pahuljica" (učenici 1-2 Osnovne škole 

"Osman Nakaš' '), 
- Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade "Sarajevska pahuljica" (Ilma Kazazić) i 
-  Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja "Zahvalnica Grada Sarajeva"(učiteljice Sanela 
Ljumanovi ć  i Anisa Šetki ć-Sendić). 

razmatraju po skra ćenom postupku na današnjoj sjednici Gradskog vije ća. 

*** 

Poslije izjašnjavanja,  zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća  Miro Lazović  konstatirao 
je da je Gradsko vijeće Grada Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 28 glasova "za", bez 
glasova "protiv" i bez "suzdržanih" glasova, prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  prijedlog 
da se Odluka o dodjeli priznanja "Ključ  Grada Sarajeva" (Valentin Inzko)  razmatra u formi 
prijedloga po  skraćenom  postupku. 

*** 

Poslije izjašnjavanja,  zamjenik  Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Miro  Lazović  konstatirao 
da se jedan gradski vijećnik nije izjasnio, a da je Gradsko vijeće  Grada Sarajeva, 

jednoglasno, izjasnivši se sa 27 glasova "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" 
glasova, prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  prijedlog da se Odluka o dodjeli nagrade 
"Sarajevska pahuljica", (učenici 1-2 Osnovne škole "Osman Nakaš")  razmatra u formi 
prijedloga  po skraćenom  postupku. 
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*** 

Poslije izjašnjavanja,  zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Miro Lazović  konstatirao 
je da se jedan gradski vije ćnik nije izjasnio, a da je Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 
jednoglasno, izjasnivši se sa 27 glasova "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" 
glasova, prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  prijedlog da se Odluka o dodjeli nagrade 
"Sarajevska pahuljica", (Ilma Kazazi ć) razmatra u formi prijedloga po skra ćenom 
postupku. 

* ** 

Poslije izjašnjavanja,  zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Miro Lazović   konstatirao 
je da se jedan gradski vije ćnik nije izjasnio, a da je Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 
jednoglasno, izjasnivši se sa 27 glasova "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" glasova, 
prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  prijedlog da se Odluka o dodjeli priznanja "Zahvalnica 
Grada Sarajeva" (učiteljice Sanela Ljumanovi ć  i Anisa šetki ć-Sendić) razmatra u formi 
prijedloga po skra ćenom postupku. 

*** 

U raspravi o proceduralnim pitanjima svoje mišljenje iznio je  gradski vijećnik Hasan Hodžić . 

*** 

Poslije izjašnjavanja,  zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Miro Lazović  konstatirao 
je da je Gradsko vijeće Grada Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 28 glasova "za", bez 
glasova "protiv" i bez "suzdržanih" glasova, prisutnih gradskih vije ćnika,  usvojilo  dnevni 
red 36. sjednice Gradskog vije ća, kako slijedi:  

I. Izvještaj o radu Odbora za dodjelu "Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" u 2016. 
godini i prijedlozi odluka sa kandidatima za dodjelu "Šestoaprilske nagrade Grada 
Sarajeva" u 2016. godini 

2. Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja "Klju č  Grada Sarajeva" (Valentin Inzko) 
3. Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade "Sarajevska pahuljica" (učenici I-2 Osnovne škole 

"Osman Nakaš' ) 
4. Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade "Sarajevska pahuljica" (Ilma Kazazi ć) 
5. Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja "Zahvalnica Grada Sarajeva" (učiteljice Sanela 

Ljumanovi ć  i Anisa šetki ć-Sendić) 
6. Vijećnička pitanja i inicijative 

*** 

Ad 1) 
Izvještaj o radu Odbora za dodjelu "‘Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" u 2016. 
godini i prijedlozi odluka sa kandidatima za dodjelu "Šestoaprilske nagrade Grada 
Sarajeva" u 2016. godini 

U uvodnim napomenama  zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Miro Lazovi ć  
podsjetio je gradske vije ćnike da je predlagač  akta Odbor za dodjelu "Šestoaprilske nagrade 
Grada Sarajeva" u 2016. godini, da je uz predložene odluke, kao prilog obrazloženju, 
dostavljen i materijal na osnovu kojeg je Odbor utvrdio prijedloge odluka, te da je dostavljeno i 
mišljenje Komisije za Statut i akte. 
Uvodno izlaganje je podnio gradski vijećnik Miroslav Živanović , predsjedavaju ć i Odbora 
za dodjelu "Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" u 2016. godini, a u svojoj diskusiji, 
dopunio ga je i gradski vijećnik Velija Katica, zamjenik Predsjedavaju ćeg Odbora. 
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U raspravi su svojim stavovima, mišljenjima, odnosno pitanjima, sudjelovali gradski vijećnik 
Igor Gavrić, gradski vijećnik Hasan Hodžić , a za riječ  se javio i gradonačelnik Grada 
Sarajeva Ivo Komšić . Raspravu je nastavio gradski vijećnik Hasan Hodžić , a zatim se 
pridružio i gradski vijećnik Avdo Hodžić , te gradski vijećnik Vedran Dodik, a rasprava je 
završena diskusijom gradskog vijećnika Hasana Hodžića o proceduralnim pitanjima. 
Poslije izjašnjavanja,  zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Miro Lazović  konstatirao 
je da se dva gradska vije ćnika nisu izjasnila, a da je Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 
većinom glasova, izjasnivši se sa 24 glasa "za", dva glasa "protiv" i bez "suzdržanih" glasova, 
prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  Izvještaj o radu Odbora za dodjelu "Šestoaprilske 
nagrade Grada Sarajeva" u 2016. godini. 

*** 

Zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Miro Lazović  je najavio da slijedi postupak 
tajnog glasanja o kandidatima za nagradu, te je podsjetio da provo đenje postupka tajnog 
glasanja vrši Komisija za provo đenje procedure tajnog glasanja koju je potrebno formirati. 
Zamjenik Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Miro Lazović  je konstatirao de je usaglašen 
prijedlog kandidata za članove ove Komisije Gradskog vije ća kako slijedi: Miroslav Živanovi ć , 
Predsjedavaju ći, Suvad Kerla, zamjenik Predsjedavaju ćeg i Vedran Dodik, č lan. 
U raspravi o iznesenom prijedlogu i odre đenim proceduralnim pitanjima sudjelovali su gradski 
vijećnik Hasan Hodžić, gradski vijećnik Vedran Dodik, a sekretar Gradskog vije ća Safet 
Krajišnik je dao mišljenje o otvorenom pitanju. 
Poslije izjašnjavanja,  zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Miro Lazović   konstatirao 
je da se tri gradska vije ćnika nisu izjasnila, a da je Gradsko vijeće Grada Sarajeva, većinom 
glasova, izjasnivši se sa 23 glasa "za", jednim glasom "protiv" i bez "suzdržanih" glasova, 
prisutnih gradskih vije ćnika, formiralo  Komisiju za provođenje procedure tajnog glasanja u 
sastavu kako slijedi: Miroslav živanović , Predsjedavajući, Suvad Kerla, zamjenik 
Predsjedavajućeg i Vedran Dodik, član. 
Zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Miro Lazović,  u uvodnim napomenama je 
podsjetio gradske vijećnike na proceduru provo đenja tajnog glasanja, te je najavio pauzu u 
kojoj će se sastati Komisija za provođenje procedure tajnog glasanja kako bi pripremila 
glasanje. 

* ** 

Zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Miro Lazović  je najavio nastavak rada 
sjednice. 
Gradski vijećnik Miroslav živanović  - predsjedavaju ći Komisije za provođenje procedure 
tajnog glasanja je upoznao prisutne o pripremi za glasanje u izlaganju sljede ćeg sadržaja. 
Komisija za provođenje procedure tajnog glasanja je konstatirala da je pripremljeno 28 
kompleta sa po četiri glasačka listića, te da će sekretar Gradskog vije ća Safet Krajišnik prozvati 
svakog vijećnika pojedinačno koji će preuzeti glasačke listiće za zapisničkim stolom, izvršit će 
tajno glasanje na za to izdvojenom mjestu, te će ispunjene glasačke listiće, u skladu sa svojim 
opredjeljenjem i uputom za glasanje koja se nalazi na svakom glasa čkom listiću, staviti u 
pripremljenu praznu glasačku kutiju. 
Uslijedilo je glasanje tako što je Sekretar Gradskog vije ća Safet Krajišnik  prozivao gradske 
vijećnike sljedećim redom: Rakonjac Branislava; živanovi ć  Miroslav; Talovi ć  Arijana 
(odsutna); Slaven Kova čević ; Hodži ć  Hasan; Hodžić  Avdo; Novka Agić ; Simić  Nebojša; Latif 
Edina; Hodžić  Alija; Gavrić  Igor; Husejnovi ć  Enes; Dodik Vedran; Jasmin Smje čanin; Pleše 
Robert; Lazar Sanja; Handži ć  Vibor; Kerla Suvad; Gradimir Gojer; Kljui ć  Stjepan (odsutan); 
Jurić  Drago; Lazovi ć  Miro; Riderle Boris; Pajevi ć  Omer; Loši ć  Jusuf; Agić  Suljo; Vernes 
Ćosić ; Katica Velija. 
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Zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Miro Lazović  je najavio pauzu u kojoj će 
Komisija za provo đenje procedure tajnog glasanja izbrojati glasove i pripremiti izvještaj 
Gradskom vijeću o rezultatima glasanja. 

*** 

Zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Miro Lazovi ć  je najavio nastavak rada 
sjednice, a zatim je svoju diskusiju o poslovni čkim pitanjima iznio gradski vijećnik Vedran 
Dodik. 
Gradski vijećnik Miroslav Živanović  - predsjedavaju ć i Komisije za provo đenje procedure 
tajnog glasanja je podnio Izvještaj Komisije za provđenje procedure tajnog glasanja koji se 
arhivira u prilogu ovog Zapisnika. 

Zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Miro Lazović  je konstatirao da je Gradsko 
vjeće upoznato sa izvještajem Komisije za provo đenje procedure tajnog glasanja, te da su 
dobitnici "Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva" u 2016. godini: 
- za doprinos u oblasti zdravstva i socijalne zaštite Konjo Hadžan, 
- za doprinos u drugim oblastima rada i stvaralaštva Udruženje "Obrazovanje gradi 
Bosnu i Hercegovinu", 

- za doprinos u oblasti kulture i umjetnosti Milomir Kova čević  Strašni i 
- za doprinos u oblasti sporta Mirsad Fazlagi ć . 
Podsjetio je gradske vije ćnike da će dobitnike Grad Sarajevo promovirati na Sve čanoj sjednici 
Gradskog vije ća koja će se održati 06. aprila u povodu Dana Grada Sarajeva kada će, 
tradicionalno, dobitnicima nagrada, Gradona čelnik čestitati u ime Grada Sarajeva i uru č iti im 
nagrade. 

*** 

Ad 2) 
Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja "Klju č  Grada Sarajeva"(Valentin Inzko) 

U uvodnim napomenama zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Miro Lazovi ć  je 
napomenuo da je predlaga č  Odluke Komisija za izbor i imenovanje, a da je Komisija za Statut 
i akte podržala formu predloženog akta. 
Poslije izjašnjavanja,  zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Miro Lazović   konstatirao 
je da se četiri gradska vije ćnika nisu izjasnila, a da je Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 
većinom glasova, izjasnivši se sa 23 glasa "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" 
glasova, prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo Odluku o dodjeli priznanja "Klju č  Grada 
Sarajeva"(Valentin Inzko). 

*** 

Zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Miro Lazović  je pozvao gradske vije ćnike da 
se o tačkama 3. i 4. dnevnog reda, vodi jedinstvena rasprava, a odlu čuje pojedinačno. 
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*** 

Ad 3) i Ad 4) 
Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade "Sarajevska pahuljica" (u čenici I-2 Osnovne škole 
"Osman Nakaš") 
Prijedlog Odluke o dodjeli nagrade "Sarajevska pahuljica" (Ilma Kazazi ć) 

U uvodnim napomenama zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Miro  Lazovi ć  je 
napomenuo da je predlaga č  akta Komisija za izbor i imenovanje, te da je, uz prijedloge odluka, 
kao i prilog obrazloženju, dostavljen materijal na osnovu kojeg je Komisija utvrdila prijedloge 
odluka, a da je Komisija za Statut i akte podržala formu predloženih akata. 
Poslije izjašnjavanja,  zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Miro Lazović   konstatirao 
je da se četiri gradska vije ćnika nisu izjasnila, a da je Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 
većinom glasova, izjasnivši se sa 23 glasa "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" 
glasova, prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  Odluku o dodjeli nagrade "Sarajevska 
pahuljica" (u čenici I-2 Osnovne škole "Osman Nakaš"). 

*** 

Poslije izjašnjavanja,  zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Miro Lazović  konstatirao 
je da se tri gradska vije ćnika nisu izjasnila, a da je Gradsko vijeće Grada Sarajeva, već inom 
glasova, izjasnivši se sa 24 glasa "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" glasova, 
prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo  Odluku o dodjeli nagrade "Sarajevska pahuljica" 
(Ilma Kazazić). 

Zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Miro Lazović  je podsjetio gradske vijećnike 
da će dobitnike Grad Sarajevo promovirati na Sve čanoj sjednici Gradskog vijeća koja će se 
održati 06. aprila u povodu Dana Grada Sarajeva, te da će, tradicionalno, dobitnicima 
Gradonačelnik čestitati u ime Grada Sarajeva i uru č iti im nagrade. 

* ** 

Ad 5)  
Prijedlog Odluke o dodjeli priznanja "Zahvalnica Grada Sarajeva" (u čiteljice Sanela 
Ljumanović  i Anisa Šetki ć-Sendić) 

U uvodnim napomenama zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Miro Lazovi ć  je 
napomenuo da je predlaga č  odluke Komisija za izbor i imenovanje, a da je Komisija za Statut i  
akte podržala formu predloženih akata. 
Poslije izjašnjavanja,  zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Miro Lazović  konstatirao  
je da se tri gradska vijećnika nisu izjasnila, a da je Gradsko vijeće Grada Sarajeva, ve ć inom 
glasova, izjasnivši se sa 24 glasa "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" glasova, 
prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo  Odluku o dodjeli priznanja "Zahvalnica Grada 
Sarajeva" (u č iteljice Sanela Ljumanovi ć  i Anisa 'Šetkić-Sendić). 
*** 

Ad 6)
 Vijećnička pitanja i inicijative 

Zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Miro Lazović  je najavio razmatranje 
vijećničkih pitanja. 
1. Gradski vijećnik Jusuf Lošić , je iznio inicijativu u izlaganju koje je, između ostalog, 

imalo sljedeć i sadržaj. 
Potrebno je da Gradsko vije će donese zaključak kojim će se obrazloženje Odluke o platama i 
naknadama u organima Grada Sarajeva koja je usvojena na prošloj sjednici Gradskog vije ća 

7 



urediti tako da bude jasno koliki iznos za naknade gradskim vije ćnicima i članovima radnih 
tijela odnosno Kolegija Gradskog vijeća se isplaćuje neto. 
U raspravi o podnesenoj inicijativi je sudjelovao gradski vijećnik Vedran Dodik, a zatim je 
Sekretar Gradskog vije ća Safet Krajišnik iznio mišljenje vezano za iznesenu inicijativu, 
odnosno određena poslovnička pitanja. 
Raspravu je nastavio gradski vijećnik Jusuf Lošić , a zatim je zatražio pauzu. 
Prije pauze diskutirao je gradski vijećnik Vedran Dodik. 
Zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Miro Lazović  je najavio pauzu. 

* ** 
Zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Miro Lazović  je najavio nastavak rada 
sjednice konstatacijom da Gradsko vije će ima kvorum za punovažan rad i odlučivanje, te je 
najavio raspravu gradskog vije ćnika Omera Pajevi ća ali nakon što gradski vije ćnik Jusuf Lošić  
upozna Gradsko vije će s rezultatima rada tokom pauze. 
Gradski vijećnik Jusuf Lošić  je predložio zaključak čije usvajanje je, prije pauze, inicirao. 
Poslije izjašnjavanja,  zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Miro Lazović  konstatirao 
je da se osam gradskih vije ćnika nije izjasnilo, a da je Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 
jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" glasova, 
prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo  sljedeć i zaključak:  
"Porezi i doprinosi za naknade iz člana 13. Odluke o platama i naknadama u organima 
Grada Sarajeva, isplaćuju se na teret Budžeta Grada Sarajeva." 

Diskusiju o poslovničkim i etičkim pitanjima iznio je gradski vijećnik Omer Pajević , a zatim 
je o poslovničkim pitanjima diskutirao i gradski vijećnik Hasan Hodžić . ** * 

Zamjenik Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Miro Lazović  je najavio održavanje 37. 
sjednice Gradskog vije ća za srijedu 30. marta 2016. godine. 

Zatim je zaključen rad 36. sjednice Gradskog vije ća. 

36. sjednica Gradskog vijeća Grada Sarajeva je završena u 13 sati. 

Sastavni dio ovog zapisnika je izvornik i tonski snimak o radu Gradskog vije ća koji se čuvaju u 
Službi Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 

SEKRETAR GRA K  o  G VIJEĆA 

e  Sa  eRišnik 

ZAMJENIK PREDSJEDAVAJ ĆEG 
GRADSKOG VIJE ĆA 

ro Lazovi ć  
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